Grena. Vbi annotadū est, articulos ferme
his nominibus exterminatiōe addi, vt hic
Miluus, hæc Aquila. Quædam tamen du
biè prolata inueniuntur, qualia sunt, Tal
pa, Bubo, Dama, & Panthera.

Sexta præceptio.

Omne nomen Adiectium, Prono
men. & Participium est omnis ge
neris: vt Prudens, Noltrias, Amatus, Ama
ta, Amatum. ¶ Septima præceptio:

Infinitus p̄ nomine captus, Participi
um, & Aduerbiū, est neutrigeneris, vt
apud Persium. Scire tuū nihil est. Hoc
cōtingens. Istud cras. ¶ Item omne no
mē Substatiū ūariabile cum dictione, p
voce capta: vt Nil, Fas, Gumi, Petrus est
dissyllabū. ¶ Ultima præceptio.

Omne nomen proprium literæ Græ
cæ, & Latinæ, est neutrigeneris, vt
unū. I. Pulchrum. F. Longum. s. Quam
uis proprium latinæ aliquando fœminini
num inueniatur, vt hæc. A. Illa. D.

¶ Perceptiones speciales, De genere
terminationis.

Nomen desinens in a. primæ declina
tionis, est generis fœminini, vt Terra

Præceptiones speciales.

Fenestra. Excipiūtur Adria pro sinu maris Adriatici & Popa p pinguedine ventris-
Itē nomina, Latina, Quæ à nominibus
Grecis desinentibus in.es. descendant, vt
Planeta, Cometa, quæ sunt generis mas-
culini. At finita in.a. tertia declinationis
omnia sunt neutra, & Græca: ut Poemta,
Poematis. Toreuma, Toreumatis.

Nomen, Latinum tertia Declinatio-
nis, quod desinit in.e. semper est neu-
trum, vt Mare, Maris. Monile, Moniliis.
Sed Græca primæ declinationis, fœmini-
na sunt, vt Parasceuē, Paraceuēs.

Nomina desinētia in.i. sunt neutri ge-
neris: vt Sinapi, Piperi, Gumi, &
omnia sūt sub hac terminatiōne indecli-
nabilia.

Nomina in.o. sunt masculina, vt Ser-
mo, Sermonis. Vnio, Vnionis pro-
gēma. Sed excipiuntur desinētia in.io:
quæ non habent corpus, vt Lectio, onis.
Accusatio.ōis. quia sunt fœminina. At il-
la, quibus est corpus, ad generalem regu-
lam referuntur: vt Papilio. is. Pugio. is. &
similia. Præter hæc duo Cænatio, Portio,
quibus additur Caro, quod desinit in.o.

Præceptiones speciales. 4

¶ Item etiam terminatum in. do. vel in.
go. ut Albedo, Albedinis. Farrago. nisi.
Hæc tamen sunt masculina, Ordo, Vdō,
Cardo, Harpago, & Ligo, at Cardo, & Mar
go sunt generis ambiguī.

Nomen in. u. quartæ Declinationis,
indeclinabile in numero singulari &
variatum in plurali, est neutrum: ut
Cornu, Gelu, Veru.

Nomen finitum in. c. & d. (quod ad
modum raro extat in vsu) est neutri
generis, ut Lac, Halec, Quid, Aliud.
Eiusdem generis est pronomen, ut Hoc,
Istud, Illud.

Nomina in. al. el. il. sunt neutra, yt
Tribunal, Mel, Sil. Excipitur Sal,
quod frequentius apud probatissi-
mos quosque Autores inuenitur mas-
culinum:

¶ In. ol. vnum inuenies, quod est Sol. is.
& masculinum.

Quod exit in. um. appellatiū, & in.
on. Græcū secundæ declinationis,
est neutri generis, ut Consilium.
ij. Idolon. i.

B. Nomen

Præceptiones speciales.

NOmen finitum in.an.in.&c.on. Græcum masculini generis est, vt Titan. is. Delphin.is. Canon.is. Hæc duo sunt fœminina. Sindon, & Mecon.

NOmen in. en. est neutri generis, vt Agmen.is. Omen.is. Excipiuntur tamen hæc masculina. Lichen, Ren, Splen, Lien, & Peeten, quod aliquādo est neutrum: vt Seruius credidit, super illud Vergilij. Iam pectine pulsat eburno. Sed non aperte probatur cum nomen adiectuum non magis generi masculino quam neutri conueniat.

TN. ar. neutra sunt, vt Puluīnar. aris. Torcular. aris. at par cum compositis. Compar, Impar, Dispar, est omnis generis. Quod sub diuersa significatione erit neutrum, vt par boūm emo.

IN. cr. desinētia sunt masculina, vt Ven ter.tris, Vter.tris. Hæc inuenies neutra Spinter, Iter, Ruder, vel Rudus, Lasier, Papauer, Ver, Piper, Siser, Vber, pro Mammilla, Cadauer, Zinziber, atque Tuber, Linther tamen est fœmininum.

TIn.ir.masculinum est, vt Treuir. Excipiuntur

Præceptiones speciales. 5

piunur Hir, Pyr, Gadir. At Martyr cum
composito Protomartyr interdum est cō-
mune duorum.

IN.or.finita sunt masculina, vt Timor.
is.Dolor.is.Excipitur Arbor, vel Arbos
fœmininum, atque hæc neutra Æquor,
Cor, Ardor, & Marmor.

IN.ur. terminata sunt neutra, vt Ebur.
oris.Guttur.uris.Masculinum est Fur-
fur.uris.præcipue in numero plurali.

IN.as.sunt generis fœminini, vt Graui-
tas, Monas, Decas. Masculina sunt As,
Assis, & Græca Agras, & Tyaras. Sed Vas.
is. tantum est neutrum, quod in Plurali
Vasa, Vasorum declinatur.

Quod exit in.es.tertiæ & quintæ De-
clinationis est fœminini generis,
vt Proles.is. Species.ei. Masculi-
na sunt Limes, Pes, Termes, Fomes, Tra-
mes, Palmes, Gурges, Merges, Paries, Ce-
spes, Stipes, Meridies, atque Dies pro tem-
pore certo. Terentius. Nā hic dies dictus
est nuptijs. Quod pro tempore, frequen-
tissime est fœmininum, & caret numero
plurali. Tibullus. Longa dies homini, do-

B ij cuit

Præceptiones speciales.

cuit parere Leones, id est, lōgum tempus.
¶ Item nomē Græcum primæ, vel tertiaræ
declinationis, vt Planetes. æ. Lebes. tis.
Tapes. tis. Cacoëthes tamen, & Hippo-
manes, & Æs, Æris. semper sunt neutra.

Q Vod exit in. is. est generis fœminini,
vt Nauis, Clavis. Sed hæc sunt
Masculina. Corbis, Fasces, Axis,
Collis, Callis, Mensis, Follis, Vectis, En-
sis, Postis, Torris, Caulis, Lapis, Torquis,
Orbis, Vnguis, Sanguis, Cucumis, Vo-
mis, Pulus, Canalis, & quæ habent. n. an-
te. is. in nominatio, vt Ignis, Panis, cum
compositis à nomine As, Assis. vt Bessis,
Tressis, Tricuspis tamen est cōmune duo
rum, & nōnunquam vim Adiectui sorti-
tur, vt Positoque tricuspite telo.

Q Vod desinit in. os. est masculinum,
vt Ros, flos. Fœminina sunt Dos,
Cos, & Barbitos. Et hæc neutra
Epos, Chaos, Argos, Melos, Os, Ossis. &
Os, Oris.

F Initia in. us. secūdæ declinationis sunt
masculina, vt Dominus. i. Limbus. i.
Excipiuntur Aluus, Huinus, Vanus,
Colus,

Præceptiones speciales. 6

Colus, & Domus, quæ sunt fœminina.

¶ Item Latina in. us. quæ à Græcis desinentibus in. os. promanant, &. os. in. us. mutant, vt Papyrus, Diphthongus, tamet si aliquando sint masculina, vt Phasel-lus, i. de quibus Græcos videre, & consu-lere oportebit. Sed neutra sunt Virus, Pe-lagus, & Vulgus, quod etiam est masculi-num. Virgilius. In vulgum ambiguas, & quærere conscius arnia.

Desinentia in. us. tertiae Declinationis sunt neutra, vt Munus. cris. Corpus. oris. demitur nomen Græcum Pus, Podos. propedæcum compositis Melam-pus, Tripus, quod est masculinum. Et hæc fœminina Virtus, Iuuentus, Palus, Seruitus, Salus, Subscus, Pecus, Pecudis. Laus, & fraus, quæ Diphthongo scribun-tur.

In. us. quartæ Declinationis sunt mas-culina, vt Gradus, us. Senatus, us. Sed fœminina sunt, Tribus, Porticus, Manus, Acus, pro instrumēto quo vestes farciun-tur, nam pro pīse, est masculinum & se-cundæ Declinationis, & pro purgamentis
B iii tritici

Præceptiones speciales.

tritici est neutrum, & tertiae declinationis.
¶ Item Domus, & Ficus pro arbore, & po-
mo, quoniam pro inorbo, & aliquando pro
pomo est masculinum, & secundæ declina-
tionis. Denique excipitur nomē Idus,
Iduūm. quod pluraliter tantum declina-
tur. Sed Specus, & Penus, sunt dubij ge-
neris.

Finitum in. s. quod aliquam consonan-
tem ante. s. habet, generis est fœminini,
vt Gens, Ars. Excipiuntur Fons,
Dens, Pons, Mons, quia sunt masculini
generis. ¶ Item habentia. p. ante. s. poly-
syllaba, vt Forceps, Hidrops. ¶ Item etiā
partes nominis As, Assis. vt Dodrans,
Triens, Quadrans.

Terminata in. t. sunt quinque, & neu-
tri generis: nempe Caput cum compo-
sitis Sinciput, Occiput, Git, & Frit, in
declinabilia. Tot, & Quot, cum suis com-
positis, Aliquot, Totidem, sunt omnis ge-
neris.

Nomina vnius syllabæ, finita in. x.
sub quacunque terminatione, sunt
generis fœminini: vt Pax, Lex, Pix,
Nox,

Præceptiones speciales. 7

Nox, Lux. Hæc duo sunt masculina:
Grex, & Calx pro vltima pedis parte,
quod nōnunquam fœmininum est, vt
Vergilius. Quadrupedemque citum, fer-
rata calce fatigat.

In. ax. terminata polysyllaba: vt Tho-
rax, Dropax, Storax, & Abax, masculi-
na sunt. Hæc tamen duo Fornax, & Sj-
milax sunt fœminina.

Definentia in. ex. sunt generis mascu-
lini: vt Iudex, Pollex. Excipe For-
pex, Vinex, Imbrex, Carex, & supel-
lex, quia sunt fœminina.